STADT
KRONBERG
" IMTAUNUS
Bekanntmachung
Veroffentlicht am 21.11.2025 Friedhofsamt
.o .o Bearbeiter/in Mandy Gehrmann
Abraumung von Wahlgrabern auf Tan 06173 703 2424

dem Friedhof Steinbacher Str.

e-mail  friedhofsverwaltung@kronberg.de
Auenstelle  Katharinenstralle 7

Ihre Zeichen
Ihre Nachricht vom

Unser Zeichen FR 43/MG

Die Nutzungsberechtigten sind un- pan13. November 2025

bekannt oder unbekannt verzogen

www.kronberg.de

Erdwahlgraber, deren Laufzeit bzw. Urnenwahlgraber, deren Lauf-
zeit Uberschritten ist, werden ab 15. Februar 2026 im stadtischen
Auftrag abgeraumt.

Das Nutzungsrecht der unten aufgelisteten Graber ist abgelaufen
oder die Grabstatten sind seit Jahren ungepflegt

Wir weisen darauf hin, dass die Graber abgeraumt werden, wenn
nicht innerhalb von 12 Wochen das Nutzungsrecht nacherworben

und die Pflege aufgenommen wird.

Die zur Abraumung vorgesehenen Graber sind nachstehend aufge-

fuhrt;

Erdwahlgraber:

Feld Nr.

1-1a
20a-020a
81-81a
111-111a
116a

151

155a
167-167a
1198-1199
1235-1236

[¢))

OO WWWWWwWwWwNDN

Rathaus — Katharinenstralle 7
61476 Kronberg im Taunus
Telefon: 06173 703 0

E-Mail: stadt@kronberg.de

Hildmann
Racky
Conradi
LeRmann
Pollak
Schmidt
Schikora
Hennecke
Bergmann
Wachter

Taunus-Sparkasse

Katharina und Peter
Rosemary und Dr. Nikolaus
Anna und Bruno

Katharina und Heinrich
Sophie

Frieda

Elisabeth

Hedwig und Richard
Gertrud und Kurt
Rosemarie

IBAN: DE71 5125 0000 0055 0062 02

BIC: HELADEF1TSK
USt-ID: DE114110587



— 00 00 OOy O

1266-1267
1268

1325-1326
1294-1295
1299-1300
1523-1525

Reihengraber:

Feld Nr.
4a 5
4a 20

Urnenwahlgréaber:

Bar

Kron
Mesecke
Schiiler
Bomer
Steinhoff

Schlupp
Pfeuffer

Feld Nr.

2 003 Streitenberger
2 6 Stumpler

2 9 Dittrich

2 14 Schildwachter
2 18 Stohr

2 21 Palige

2 24 Tronnier

2 25 Pfeiffer

2 26 Dressler

2 28 Grabe

2 29 Buttler

2 30 Bauer

2 55 Woltmann

2 62 Malfeld

2 63 Nehmiz

2 64 Ehinger

2 65 Kempel

2 68 Dittmann

2 69 Idelberger

5
STADT

KRONBERG
k IM TAUNUS

Margarethe und Philipp
Gerda und Ernst Richard
Margareta und August
Hans

Antonie und Friedrich
Katharina und Georg

Gertrud
Wolfgang

Anna und Martin

Olga und Max

Marta und Franz
Gertrud und Johannes
Frieda und Ernst

Herta

Katharina und Hermann
Marie und Richard

Olga und Rudolf
Wilhelmine und Franz
llse und Ernst

Helene und August

Ida, geb. Wendel
Louise und Eugen
Emilie und Hermann
Marie

Luise

Paulina

Marianne und Hermann



70
73
80
83
87
88
97
103
106
113
114
40
43
1197
10 1335
10 1336
10 1339
10 1344
10 1352a
10 1361
10 1373
15 2173

NWOWWNDNNDNNNNDNNDNDN

Opificius
Zink
Schwarze
Groos
Helm
Schirmer
Stopel
Ullrich
Backhaus
Keunecke
Haller
Ostrowski
Frenzel
Conradi
Kunz
Blimel
Carl

Brotz
Koch
Kinzel
GrolRer
Haller

5
STADT

KRONBERG
k IM TAUNUS

Charlotte

Felicitas und Herbert
Marianne und Oskar
Lydia und Walter
Hedwig

Paul

Ellen und Martin
Vera und Leopold
Ida

Anne-Marie und Friedrich
Gerhard

Luise und Karl
Annemarie und Friedrich
Erich

Theodore und Albert
Edyta

Herbert

Friedrich

Elsa und Georg
Herta

Hans-Dietrich
Eveline

Kronberg im Taunus, den 13. November 2025

Heiko Wolf
Erster Stadtrat



