

Veröffentlicht am 21.11.2025

Abräumung von Wahlgräbern auf dem Friedhof Steinbacher Str.

Die Nutzungsberechtigten sind unbekannt oder unbekannt verzogen

Bekanntmachung

Friedhofsamt

Bearbeiter/in Telefon E-Mail Außenstelle

Mandy Gehrmann 06173 703 2424 friedhofsverwaltung@kronberg.de Katharinenstraße 7

Ihre Zeichen Ihre Nachricht vom Unser Zeichen Datum

FR 43/MG 13. November 2025

www.kronberg.de

Erdwahlgräber, deren Laufzeit bzw. Urnenwahlgräber, deren Laufzeit überschritten ist, werden ab 15. Februar 2026 im städtischen Auftrag abgeräumt.

Das Nutzungsrecht der unten aufgelisteten Gräber ist abgelaufen oder die Grabstätten sind seit Jahren ungepflegt

Wir weisen darauf hin, dass die Gräber abgeräumt werden, wenn nicht innerhalb von 12 Wochen das Nutzungsrecht nacherworben und die Pflege aufgenommen wird.

Die zur Abräumung vorgesehenen Gräber sind nachstehend aufgeführt:

Erdwahlgräber:

Feld Nr.

2a	1-1a	Hildmann	Katharina und Peter
2	20a-020a	Racky	Rosemary und Dr. Nikolaus
3	81-81a	Conradi	Anna und Bruno
3	111-111a	Leßmann	Katharina und Heinrich
3	116a	Pollak	Sophie
3	151	Schmidt	Frieda
3	155a	Schikora	Elisabeth
3	167-167a	Hennecke	Hedwig und Richard
6	1198-1199	Bergmann	Gertrud und Kurt
6	1235-1236	Wächter	Rosemarie



1266-1267	Bär	Margarethe und Philipp
1268	Kron	Gerda und Ernst Richard
1325-1326	Mesecke	Margareta und August
1294-1295	Schüler	Hans
1299-1300	Bömer	Antonie und Friedrich
1523-1525	Steinhoff	Katharina und Georg
	1268 1325-1326 1294-1295 1299-1300	1268 Kron 1325-1326 Mesecke 1294-1295 Schüler 1299-1300 Bömer

Reihengräber:

Feld Nr.

4a	5	Schlupp	Gertrud
4a	20	Pfeuffer	Wolfgang

<u>Urnenwahlgräber:</u>

Feld Nr.

2 2 2 2 2	003 6 9 14 18	Streitenberger Stumpler Dittrich Schildwächter Stöhr	Anna und Martin Olga und Max Marta und Franz Gertrud und Johannes Frieda und Ernst
2	21	Palige	Herta
2	24	Tronnier	Katharina und Hermann
2	25	Pfeiffer	Marie und Richard
2	26	Dressler	Olga und Rudolf
2	28	Grabe	Wilhelmine und Franz
2	29	Buttler	llse und Ernst
2	30	Bauer	Helene und August
2	55	Woltmann	Ida, geb. Wendel
2	62	Malfeld	Louise und Eugen
2	63	Nehmiz	Emilie und Hermann
2	64	Ehinger	Marie
2	65	Kempel	Luise
2	68	Dittmann	Paulina
2	69	Idelberger	Marianne und Hermann



2	70	Opificius	Charlotte
2	73	Zink	Felicitas und Herbert
2	80	Schwarze	Marianne und Oskar
2	83	Groos	Lydia und Walter
2	87	Helm	Hedwig
2	88	Schirmer	Paul
2	97	Stöpel	Ellen und Martin
2	103	Ullrich	Vera und Leopold
2	106	Backhaus	Ida
2	113	Keunecke	Anne-Marie und Friedrich
2	114	Haller	Gerhard
3	40	Ostrowski	Luise und Karl
3	43	Frenzel	Annemarie und Friedrich
7	1197	Conradi	Erich
10	1335	Kunz	Theodore und Albert
10	1336	Blümel	Edyta
10	1339	Carl	Herbert
10	1344	Brötz	Friedrich
10	1352a	Koch	Elsa und Georg
10	1361	Kinzel	Herta
10	1373	Großer	Hans-Dietrich
15	2173	Haller	Eveline

Kronberg im Taunus, den 13. November 2025

Heiko Wolf Erster Stadtrat